



HASŁA Komitetu Centralnego

Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego na 1 Maja 1953 r.

MOSKWA. Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego ogłosił następujące hasła na 1 Maja 1953 r.:

- 1 Niech żyje 1 Maja — dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących, dzień braterstwa robotników wszystkich krajów!
Wyżej wzniesimy sztandar Internacjonalizmu proletariackiego!
- 2 Niech żyje pokój między narodami!
Nie ma takiej spornej lub nie rozwiązanej sprawy, której nie można było by rozwiązać w drodze pokojowej na podstawie wzajemnego porozumienia zainteresowanych krajów!
- 3 Ludzie pracy wszystkich krajów!
Pokój będzie utrzymany i utrwalony, jeżeli narody ujmą sprawę utrzymania pokoju w swe ręce i będą bronili jej do końca! Umocniajcie jedność narodów w walce o pokój, pomnażajcie i zwierzajcie szeregi obrońców pokoju!
- 4 Braterskie pozdrowienia masom pracującym krajów demokracji ludowej, pomyślnie budującym socjalizm!
Niech żyje i krzepnie niewzruszona przyjaźń i współpraca krajów ludowo-demokratycznych i Związku Radzieckiego!
- 5 Braterskie pozdrowienia wielkiemu narodowi chińskiemu, który osiągnął nowe sukcesy w budowie potężnego Ludowo-Demokratycznego Państwa Chińskiego!
Niech krzepnie i rozkwita wielka przyjaźń Chińskiej Republiki Ludowej i Związku Radzieckiego — trwała ostoja pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie i na całym świecie.
- 6 Braterskie pozdrowienia bohaterstwu narodowi koreańskiemu, walczącemu o wolność i niezawisłość swej ojczyzny!
- 7 Pozdrowienia narodowi niemieckiemu, walczącemu o jak najszersze zawarcie traktatu pokojowego, o utworzenie zjednoczonych, niezawisłych, pokojowych, demokratycznych Niemiec!
- 8 Pozdrowienia narodowi japońskiemu, walczącemu mężnie o odrodzenie narodowe, o niezawisłą, demokratyczną i pokojową Japonię!
- 9 Braterskie pozdrowienia narodom krajów kolonialnych i zależnych, walczącym przeciwko uciskowi imperialistycznemu, o swą wolność i niezawisłość narodową!
- 10 Niech żyje przyjaźń narodów Anglii, Stanów Zjednoczonych i Związku Radzieckiego w ich walce o zapobieżenie wojnie i zapewnienie trwałego pokoju na całym świecie!
- 11 Niech żyje polityka zagraniczna Związku Radzieckiego — niezłomna polityka zachowania i utrwalenia pokoju, walki przeciwko przygotowywaniu i rozpętywaniu nowej wojny, polityka współpracy międzynarodowej i rozwoju stosunków gospodarczych ze wszystkimi krajami!
- 12 Braterskie pozdrowienia wszystkim narodom, walczącym o pokój, o demokrację, o socjalizm, przeciwko podżegaczom do nowej wojny!
- 13 Żołnierze radziecy! Wytwarzajcie podnoście poziom swej wiedzy wojskowej i politycznej, doskonalcie swój kunszt bojowy! Nieustannie wzmacniajcie potęgę obronną państwa socjalistycznego!
Chwała Radzieckim Siłom Zbrojnym, stojącym na straży pokoju i bezpieczeństwa naszej ojczyzny!
- 14 Masy pracujące Związku Radzieckiego! Jeszcze bardziej zewrzyjmy szeregi wokół Partii Komunistycznej i jej Rządu Radzieckiego, mobilizujmy nasze siły i energię tworzącą w imię wielkiego dzieła zbudowania komunizmu w naszym kraju!
Niech żyje niewzruszona jedność Partii Komunistycznej, Rządu Radzieckiego i narodu!
- 15 Robotnicy, kolchoźnicy, inteligencjo Związku Radzieckiego! Walczcie aktywnie o wprowadzenie w życie opracowanej przez Partię i Rząd polityki, zmierzającej do dalszego zwiększenia potęgi naszej socjalistycznej ojczyzny i do stałego podnoszenia dobrobytu narodu!
- 16 Masy pracujące Związku Radzieckiego! Umocniajcie nierozwalny sojusz klasy robotniczej i chłopstwa kolchozowego, braterską przyjaźń między narodami naszego kraju! Nieustannie umacniajcie jedność wielkiego, wielonarodowego państwa radzieckiego!
- 17 Prawa obywateli radzieckich, zagwarantowane w naszej Konstytucji, są nienaruszalne i święcie ochraniają przez Rząd Radziecki!
Niech żyje Konstytucja Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich!
- 18 Masy pracujące Związku Radzieckiego! Jeszcze bardziej rozwiniemy ogólnonarodowe współzawodnictwo socjalistyczne o wykonanie i przekroczenie pięcioletniego planu rozwoju ZSRR! Walczcie o nowy potężny rozkwit gospodarki narodowej, o dalszy wzrost dobrobytu i kultury narodu!
- 19 Masy pracujące Związku Radzieckiego! Walczcie o stały wzrost wydajności pracy! Ujawniajcie i szeroko wykorzystujcie rezerwy produkcji, niezmiennie przestrzegajcie reżimu oszczędności. Polepszajcie jakość produkcji, obniżajcie koszty własnej produkcji!
- 20 Robotnicy i robotnice, inżynierowie i technicy przemysłu węglowego! Zwiększajcie wydobyte węgla, szybciej budujcie i uruchamiajcie kopalnie! Na szerszą skalę stosujcie nowe maszyny i mechanizmy! Damy gospodarce narodowej więcej węgla wysokiego gatunku!
- 21 Robotnicy i robotnice, inżynierowie i technicy przemysłu naftowego! Zwiększajcie szybkość wiercenia szybów, budowy nowych kopalni i rafinerii ropy naftowej! Więcej ropy naftowej i produktów naftowych wysokiej jakości dla gospodarki narodowej!
- 22 Robotnicy i robotnice, inżynierowie i technicy elektrowni i przemysłu energetycznego! Szybciej uruchamiajcie nowe moce energetyczne! Zapewnijcie nieprzerwaną dostawę energii elektrycznej i urządzeń elektrotechnicznych na pokrycie wzrastających potrzeb gospodarki narodowej!
- 23 Hutnicy radziecy! Lepiej wykorzystujcie potencjał hut i przedsiębiorstw górniczych, rozwijajcie mechanizację i automatyzację procesów produkcyjnych! Na szerszą skalę stosujcie przodujące metody pracy! Damy krajowi więcej surowców, stali, walcówki i metali nieżelaznych!
- 24 Robotnicy i robotnice, inżynierowie i technicy przedsiębiorstw budowy maszyn! Szybciej opanowujcie i zwiększajcie produkcję nowych maszyn, narzędzi i urządzeń fab-

PROLETARIUSZA WSZYSTKIM KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Głos

KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr. Czwartek, 23 kwietnia 1953 r. Rok II Nr 97 (201)



Prezes Rady Ministrów, Przewodniczący KC PZPR — Bolesław Bierut, Przewodniczący Rady Państwa — Aleksander Zawadzki oraz członkowie Rady Państwa i Rządu u trumny dr. Henryka Kołodziejskiego.

Zygmunt Kustosz — szyper „Ust 6” na Warcie 1-Majowej

Wczoraj od wczesnych godzin rannych rybacy uesteckiego „Korabla” łowili na łowiskach Rynny Słupskiej. Niekłó rzy z nich osiągnęli w ostatnich dniach dobre rezultaty. Szyper Wojtalik na dzień 20 bm. plan miesięczny wykonał w 106,8 proc.

Szyper „Ust. 6” — Zygmunt Kustosz do 20 bm. zrealizował 98,2 proc. planu kwietniowego, 21 bm. o godz. 11-tej zameldował drogą radiotelegraficzną o wykonaniu planu w 100 proc. Jednocześnie zawiadomił bazę, że staje na Warcie 1-Majowej i zobowiązuje się złowić do końca miesiąca dodatkowo 14 ton dorsza klasy A.

Dobre wyniki w realizacji planu mają również szyper „Ust. 7” — Bronisław Kopickei — 93,6 proc. planu i „Ust. 1” szyper Janusz Korcz — 86,3 proc. planu kwietniowego do 20 bm.

Pozostają w tyle: „Ust. 34” z szyperem Pienicki — 35,9 proc. i „Ust. 35” szyper Jelitow — 47 proc. planu. Kury te zostały przekazane bazie uesteckiej przez „Arkę” z Gdyni i po przeglądzie technicznym łowią zaledwie od kilku dni. Załogi niewątpliwie dołożą wszelkich starań, by nadrobić zaległości i plan w pełni zrealizować.

Baza w Ustce jako całość plan miesięczny do 20 bm. wykonała w 64,5 proc.

Baza „Kuter” z Darłowa po 20-tu dniach walki o plan zrealizowała go zaledwie w 51,1 proc. Trzeba więc zmobilizować wszystkie siły, wykorzystać najbliższe dni, by plan w całości wykonać.

Najgorzej przez dwie dekady kwietnia pracowała baza rybacka w Kołobrzegu, która plan do 20 bm. zrealizowała zaledwie w 47 proc.

Jedynie „Kol. 29” z szyperem Janem Małolepszym wykonał swoje zadanie w 103,3 proc. Reszta kutrów ma wyniki w granicach około 50 proc. Najlepszy wynik w tej bazie ma „Kol. 26”, którego szyperem przez piętnaście dni był Pawlicki. Obecnie kieruje nim szyper Sołek.

Organizacja partyjna i rada zakładowa oraz kierownictwo kołobrzeszkiej bazy winny wyciągnąć właściwe wnioski i wzmocnić mobilizację załóg do nadrobienia zaległości i pełnej realizacji planu kwietniowego.

Szyperowie! Idźcie za przykładem Zygmunta Kustosza z Ustki. Załączajcie Warty 1-Majowe. (W. Ł.)

Przed 1 Maja

Zbliża się szybko dzień 1-go Maja. Ludzie pracy miast i wsi Ziemi Koszalińskiej przygotowują się do uczczenia swego święta wzmoczoną pracą. W zakładach pracy w mieście, w PGR-ach, spółdzielniach produkcyjnych i wsiach indywidualnych, robotnicy, chłopcy i inteligencja pracująca podejmują zobowiązania, stają na wartach pierwszomajowych, aby umocnić siły naszego Państwa Ludowego, siły pokoju.

Organizacje partyjne w dniach przedmajowych winny mobilizować, poprzez głęboką pracę uświadamiającą, załogi zakładów pracy do rytmicznego wykonywania zobowiązań produkcyjnych, do załączania wart pierwszomajowych za przykładem robotników Słupskiej Fabryki Mebli, kolejarzy z Białoogardu, włóknarzy ze Złocieńca i innych.

W wielu zakładach pracy zobowiązania pierwszomajowe i warty produkcyjne realizowane są rytmicznie. Tak jest w koszalińskim TOR-ze, czy Spółdzielni Mechaników Samochodowych. Nadchodzą też pierwsze meldunki o przedterminowym wykonaniu zobowiązań np. z Sieclami w Darłowie, lub bazy rybackiej „Korab” w Ustce, gdzie szyper Ust 6 Zygmunt Kustosz wykonał przedterminowo swe plany połowowe i podjął dodatkowo zobowiązanie w ramach Warty 1-Majowej.

Również przygotowania organizacyjne do obchodu święta

1-go Maja są już w pełnym toku. Organizacje partyjne winny zwrócić na nie baczną uwagę, pamiętając, że dobre przygotowanie do obchodu oznacza równocześnie i przede wszystkim konieczność zwiększenia pracy politycznej. W tym przedmajowym okresie uaktywnić się musi cała organizacja partyjna. Każdy partyjnik, jak i członek ZMP czy organizacji masowych winien otrzymać konkretne zadanie w przygotowaniu obchodu pierwszomajowego. Należy opracować szczegółowo plany udziału w pochodzie, akademii, plany dekoracji itp. i uczynić odpowiedzialnymi za ich wykonanie poszczególnych towarzyszy. Tak zrobiono np. w Browarze i MZBM w Koszalinie. W zakładach tych aktywny udział w przygotowaniach do obchodu bierze również młodzież, aktywne i związkowe i organizacji masowych.

W niektórych zakładach pracy postępują one zbyt powoli. Np. w Spółdzielni Mechaników Samochodowych w Koszalinie wybrano komitet obchodu, ale dotąd nie ustalono jeszcze szczegółów organizacyjnych, nie powierzono konkretnych zadań do wykonania.

Wiele instancji i organizacji partyjnych skupia uwagę jedynie na przygotowaniach organizacyjnych, zapominając o pracy politycznej. Chodzi o to, aby komitety i organizacje partyjne nie tylko czuwały codziennie nad przebiegiem przygotowań organizacyjnych, ale by prowadziły głęboką pracę polityczną, wyjaśniając szerokim masom międzynarodowe znaczenie tego święta i hasel pod jakim będziemy je obchodzić.

Wszystkie niedociągnięcia w przygotowaniach do obchodu 1-Maja, jakie tu i ówdzie jeszcze występują winny być jak najszybciej usunięte, by Święto 1-Maja stało się dniem potężnej mobilizacji ludzi pracy Ziemi Koszalińskiej do wzmocnienia twórczych wysiłków dla przyspieszenia budowy socjalizmu.

Artykuł W. Kłosowicza w „Trudzie”

MOSKWA. — Na łamach dziennika „Trud” ukazał się artykuł przewodniczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych Wiktora Kłosowicza, poświęcony 8 rocznicy podpisania Polsko-Radzieckiego Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajemnej i Współpracy Państwowej.

